
Protokół Nr XVII/2025 
z sesji Rady Miejskiej w Opatowie, która odbyła się w dniu 30 lipca 2025 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie 
 
W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólny stan - 15 zgodnie z załączoną listą 
obecności do niniejszego protokołu, Burmistrz Miasta i Gminy w Opatowie – Grzegorz 
Gajewski, Z- ca Burmistrza – Marcin Słapek, Sekretarz Gminy – Hubert Dziadczykowski, 
Skarbnik Gminy – Martyna Rusak, sołtysi, Przewodniczący jednostek pomocniczych Gminy 
Opatów, Kierownicy i pracownicy jednostek pomocniczych Urzędu Miasta i Gminy Opatów 
oraz zaproszeni goście. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 13 : 10 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
4. Zatwierdzenie Protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 czerwca 2025 roku. 
5. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
miasta i gminy Opatów za 2024 rok. 
6. Sprawozdanie Zarządu z działalności PGKiM Sp. z.o.o. w Opatowie za 2024 rok. 
7. Podsumowanie pracy placówek oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. Analiza 
wyników nauczania w szkołach podstawowych oraz Przedszkolu Publicznym. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

uczących się w szkołach podstawowych na terenie Gminy Opatów, 

b) zawarcia kolejnej umowy najmu garażu, 

c) zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Karwowie, w 

trybie bezprzetargowym, 

d) zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Wąworkowie, w 

trybie bezprzetargowym, 

e) wyrażenia zgody na nabycie w drodze kupna nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 93, położonej w Kochowie, 

f) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2025 rok, 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 

– 2035, 

9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów z działalności za okres pomiędzy sesjami. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski, sprawy różne i informacje. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 
 
 
Ad.1,2 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie Małgorzata Szczepańska otworzyła obrady XVII 
sesji Rady Miejskiej w Opatowie, poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane,  stwierdziła  kworum  rady  na  sali: na stan 15 radnych, obecnych jest 14 
radnych. 
 
Następnie powitała przybyłych radnych, sołtysów, Burmistrza z kierownikami oraz 
zaproszonych gości. 
 
 
 
 



Ad.3 
Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła powyższy projekt porządku obrad sesji 
w treści jw. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej: Zapytała czy są uwagi do przedstawionego porządku 
obrad sesji. Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad sesji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Szczepańska: Poddała pod głosowanie 
przedstawiony porządek obrad. 
 
 
Głosowanie: ,,za" – 14, „przeciw" – 0,    „wstrzymało się" – 0, 
 
Ad.4 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Szczepańska :  Zapytała czy  są uwagi do 
protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej z dnia 30 czerwca 2025 roku. 
Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Opatowie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z XVI sesji Rady Miejskiej w Opatowie. 
 
 
Głosowanie: ,,za" -  14, „przeciw" – 0,  „wstrzymało się” – 0, 
 
 
Ad.5  
Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie miasta i 
gminy Opatów za 2024 rok. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
 
Pan Jacek Śpiewak – Gminny Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Opatowie – 
zabierając głos przekazał podziękowania za to, że może złożyć sprawozdanie z działalności 
jednostek naszej gminy. Poinformował, iż na terenie gminy Opatów działa 10 jednostek, z 
czego 5 jest wyposażone w samochody ratowniczo-gaśnicze. Dwie jednostki zarejestrowane 
są w  Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, to jednostka z Brzezia i  Rosochy. 
Pozostałe jednostki to jednostki wspierające, które również działają w akcjach. Następnie 
przekazał, że w roku poprzednim jednostka OSP Brzezie brała udział w 41 zdarzeniach 
ratowniczych, OSP Rosochy 18, OSP Podole 1. Dodał, że udało się  pozyskać prawie nowe 
samochody z Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie. Podziękował p. Burmistrzowi 
Grzegorzowi Gajewskiemu za starania w uzyskaniu tych samochodów. Następnie 
podziękował za wyremontowanie dwóch strażnic w Gojcowie i  Strzyżowicach, oraz za 
wybudowanie świetlicy w OSP Brzezie, gdzie funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich. Dodał, 
iż w obecnym roku OSP Brzezie będzie obchodzić stulecie swojej działalności. Zaznaczył, że 
wszystko to co robią jednostki OSP robią, żeby ludziom pomagać. Dodał, że w sprawozdaniu 
zaznaczył, iż mają 51 strażaków przeszkolonych do wyjazdów ratowniczych, są to ratownicy 
wodni, medyczni, przedmedyczni. Kadra OSP jest bardzo dobrze wyszkoloną kadrą. 
Następnie podziękował za wsparcie, które Osp dostaje od Komendanta Powiatowej Straży 
Pożarnej p. Sylwestra Kochanowicza. 
 
 
 
Pan Sylwester Kochanowicz – Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Opatowie – 
zabierając głos przekazał, że szczególne podziękowania składa dla dwóch jednostek 
włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, które na terenie gminy Opatów 
działają bardzo prężnie, i właśnie dzięki temu, że prężnie działają, każdy z osób może czuć 
się bezpiecznie. Dodał, że obecność jednostki ratowniczo-gaśniczej na terenie miasta to 
duży plus dla całego powiatu. Przekazał, że zarówno przed Państwową, jak i przed 



Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, coraz więcej dodatkowych zadań i na pewno będzie 
wymagało to od wszystkich dużo pracy oraz zaangażowania. Dodał, że dla niego 
najważniejsze jest aby dobrze się przygotować do wszystkich działań ponieważ łatwiej jest 
poradzić sobie jeśli wystąpią sytuacje kryzysowe i za to serdecznie podziękował strażakom 
ochotnikom, oraz p. Burmistrzowi i radnym. Ma nadzieję na dalsza bardzo dobra współpracę 
w kolejnych latach.. 
 
 
 
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos przekazał, że 
przyłącza się do podziękowań wygłoszonych  przez p. Komendanta Powiatowego z 
Państwowej Straży Pożarne p. Sylwestra Kochanowicza, pod adresem naszych strażaków 
ochotników na ręce Komendanta OSP p. Jacka Śpiewaka. Dodał, iż uważa, że dzięki 
zaangażowaniu i pasji  p. Komendanta Jacka Śpiewaka te jednostki żyją i niosą bardzo dużą 
pomoc ludziom z pokolenia na pokolenie. Następnie podziękował p. Komendantowi 
Powiatowemu p. Sylwestrowi Kochanowiczowi za to, że może na niego liczyć w każdej 
sprawie merytorycznej oraz praktycznej. Przekazał, że do budżetu gminy mają trafić w 
najbliższym czasie pieniądze z ustawy o obronie cywilnej, przeznaczone na ochronę 
ludności i właśnie na obronę cywilną. Dodał, że większa część z tych pieniędzy trafi do 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  Przekazał, że jednostki zostaną wyposażone w 
bardzo dużą ilość sprzętu ratowniczego. Przekazał, że jest przekonany o tym, że pieniądze 
zostaną bardzo dobrze wykorzystane przez naszych druhów, którzy naprawdę są elitą w 
województwie świętokrzyskim, o czym świadczą miejsca w zawodach strażackich. Chyli 
czoła przed wszystkimi druhami OSP działającymi na terenie naszej gminy, a druhom 
strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeziu  w związku ze stuleciem jednostki życzy  
kolejnych stu lat oraz bezpiecznych powrotów i satysfakcji z tego co robią dla mieszkańców 
naszej gminy. 
 
 
 
Pan Adam Kościołek – Radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając głos przekazał, iż 
korzystając z okazji jako członek Stowarzyszenia Ziemia Opatowska oraz działacz sportowo-
kulturalny podziękował p. Komendantowi OSP p. Jackowi Śpiewakowi za 10 lat wspólnej 
współpracy przy organizacji Biegu Ziemi Opatowskiej.  
 
 
Ad.6 
Sprawozdanie Zarządu z działalności PGKiM Sp. z.o.o. w Opatowie za 2024 rok. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Pani Lidia Bek – Prezes PGKiM Opatów – zabierając głos przekazała, że powiedzieć kilka 
słów o sprawozdaniu zarządu spółki za 2024 rok, niestety spółka zakończyła rok 2024 ze 
stratą w wysokości 103 tys. zł. Dodała, iż strata spowodowana była kosztami operacyjnymi 
takimi jak podwyżka minimalnej, zwiększona amortyzacja dla spółki, jak również podwyżka 
energii elektrycznej, około 50% to jest koszt energii elektrycznej, który wpływa na wynik 
spółki. Następnie przedstawiła informacje o zakładach spółki. Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji niestety zamknął rok 2024 wynikiem ujemnym w kwocie 808 tys. Dodała, że 
Wody Polskie, które zatwierdzają taryfę nie są elastyczne. Przedsiębiorstwo koszty ma tak 
duże dlatego nie było w stanie pokryć kosztów zakładu wodociągów i kanalizacji. 
Poinformowała, że od 2025 roku obowiązuje nowa taryfa niestety na daną chwilę nie potrafi 
ocenić, czy cena będzie adekwatna do kosztów ponoszonych na zakładzie wodociągów 
kanalizacji. Kolejnym zakładem jest Zakład Usług Komunalnych, który ma w swoich 
zadaniach zadania na rzecz gminy, również akcję zimową i zakład tak zwany usług 
komunalnych, który świadczy usługi odbioru nieczystości stałych. Zakład ten rok 2024 



zakończył się pozytywnym wynikiem w wysokości 166 tysięcy. Kolejnym zakładem jest 
Zakład Energetyki Cieplnej. Zakład Energetyki Cieplnej zakończyłby wynik na stracie, 
natomiast dzięki rozporządzeniu i dotacji z Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie spółka 
otrzymała dopłatę za pośrednictwem Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie, dopłata ta 
spowodowała, że zakład energetyki ciepłej nie zamknął się wynikiem ujemnym. Kolejnym 
zakładem jest Zakład Budynków Mieszkalnych, który zarządza 27 wspólnotami 
mieszkaniowymi i 28 budynkami usług komunalnych. Wynik zakładu został zamknięty na 
plusie w kwocie 70 tysięcy. Zakład zajmuje się zarządzaniem i sprzątaniem na podstawie 
umów na terenie wspólnot. czy też budynków komunalnych. Z działalność pomocniczą 
spółka zamknęła wynikiem dodatnim. Następnie p. Prezes przekazała informację dotyczącą   
zatrudnienia osób w ilości 51 osób z czego wynika, iż w 2024 roku spółka wydała na 
wynagrodzenie kwotę o 520 tysięcy większą niż w roku 2023, dlatego strata spółki  niestety 
nie miała jak się obronić.  
 
 
 
 
 
 
Pan Jarosław Sadziński – radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając głos przekazał, że 
jako przedstawiciel Stowarzyszenia, które działa na terenie naszej gminy oraz jako członek 
Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej chciałem p. Prezes i pracownikom PGKiM podziękować 
za dotychczasową współpracę. Podziękował, za wyrozumiałość, za pochylenie się nad 
problemami jakie wspólnoty mają i za chęć rozwiązywania wspólnie problemów które się 
pojawiają.  Dodał, że ma nadzieję, na dalsza dobra współpracę na rzecz mieszkańców 
naszej gminy. Następnie odniósł nie do samych wyników finansowych, a do kwestii 
rozważenia, czy nie należałoby rozwinąć działalności PGKiM o rozszerzenie usługi  
pogotowia wodno-kanalizacyjnego. Dodał, że pojawiają się różne problemy na terenie miasta 
i mieszkańcy mają kłopot ze znalezieniem firm, które by mogły świadczyć pewne usługi  
remontowe czy naprawcze. Sądzi, że za tymi usługami szły by pieniądze, które 
przedsiębiorstwo mogłoby pozyskać. Następnie przekazał, że uważa, iż dobrym pomysłem 
jest powstanie Pszoku. 
 
 
Pani Lidia Bek – Prezes PGKiM Opatów – odpowiadając p. radnemu przekazała, że jeżeli 
chodzi o utworzenie PSZOK posiada informację, iż PSZOK powstanie na  terenie 
oczyszczalni ścieków, natomiast jeżeli chodzi o dodatkowe zatrudnienia przekazał, że nie ich 
nie będzie. Jeżeli chodzi o poszerzenie działalności spółki, poinformowała, że kiedyś spółka 
próbowała poszerzyć działalność, ale niestety się nie udało. Dodała, że spółkę cieszy to co 
ma. 
 
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos przekazał, że 
w czasach, kiedy on obejmowałem funkcję Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej był pomysł p. Burmistrza Andrzeja Chanieckiego, żeby 
poszerzyć działalność o grupę remontowo-budowlaną. Dodał, że prozaiczna przyczyna 
konkurencji firm prywatnych w tym zakresie spółka nie wytrzyma z dwóch powodów. Po 
pierwsze, że na rynku nie ma fachowców, którzy zgodziliby się przyjść do pracy za kwotę, 
którą spółka jest w stanie tej osobie zaproponować, a druga rzecz to, że spółka nie jest w 
stanie udźwignąć konkurencji w tym zakresie z firmami prywatnymi ze względu na koszty.  
Jeżeli chodzi o PSZOK poinformował, gmina jest  na etapie rozmów z Dorzeczem 
Koprzywianki, aby od przyszłego roku uruchomić PSZOK dla mieszkańców na terenie 
oczyszczalni ścieków. Gmina Opatów jako członek Dorzecza Koprzywianki związana jest 
umową i całą gospodarkę odpadami prowadzi dla nas Koprzywianka. Dodał, że będzie to 
tylko z korzyścią dla mieszkańców naszej gminy, ponieważ odpady gabarytowe będą mogli 
oddać w Opatowie. 



Ad.7 
Podsumowanie pracy placówek oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. Analiza wyników 
nauczania w szkołach podstawowych oraz Przedszkolu Publicznym. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
 
Pan Andrzej Żychowski – radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając głos zapytał o 
dwie kwestie dotyczące podsumowania pracy placówek oświatowych. Dodał, że w 
sprawozdaniu opisane są kwestie uczniów laureatów i finalistów konkursów wojewódzkich, 
a są to najcenniejsze konkursy ponieważ są zaliczane do średniej. Zapytał, czy nauczyciele, 
którzy są opiekunami takich uczniów dostają dodatkową  premię, dodatek motywacyjny jeśli 
tak to jaki miesięczny, trzymiesięczny półroczny, całoroczny. Następnie przekazał, że w 
sprawozdaniu nie ma zawartej informacji na temat sportu. Poprosił o zabranie głosu w tych 
sprawach. 
 
  
Pani Anna Przygoda – Dyrektor Szkoła Podstawowa Nr 1 w Opatowie -  zabierając głos 
przekazała, iż odnosząc się do pierwszego pytania p. radnego w sprawie wynagradzania 
nauczycieli zarówno w jej szkole jak i w drugiej szkole nauczyciele wynagradzani są 
dodatkami motywacyjnymi. Dodała, że jest to dodatek, który przydzielany jest co miesiąc, lub 
dwa, albo przydzielany jest cyklicznie. Ponadto nauczyciele otrzymują bardzo wysokie 
nagrody za przygotowywanie swoich uczniów do konkursów. Odpowiadając na drugie 
pytanie przekazała, że jeśli chodzi o sport uważa, że wszystkim głęboko leży on na sercu. 
Przekazała, że szkoła jak i nauczyciele propagują aktywność fizyczną nie tylko wśród 
uczniów, ale i wśród nauczycieli, którzy w jej szkole są bardzo aktywni. Niemniej jednak 
uważa, że to nie tylko szkoła jest tym organem, który może wpływać na to, by uczniowie 
osiągali wyniki sportowe. Wielu uczniów z naszych szkół uczęszcza na zajęcia sportowe do 
Opatowskiego Klubu Sportowego. Następnie przekazała, że uważa iż, niestety  żyjemy w 
czasach, kiedy aktywność fizyczna typowa dla naszego pokolenia niestety przechodzi do 
historii,  ponieważ o wiele bardziej popularny niż ten sport fizyczny staje się tak zwany e-
sport. Dodała, że osobiście ubolewa, bo obie szkoły posiadają piękny kompleks. Zobaczenie 
młodych osób graniczy z cudem. Uważa, że zaszła  bardzo niekorzystna zmiana w 
mentalności, w przyzwyczajeniach, iż dzieci, młodzież ten czas spędzają grając gry 
elektroniczne, zamiast ten czas spędzać na wolnym powietrzu. Przekazała, że bardzo ważna 
jest rola rodziców, aby jednak skłaniali swoje dzieci, namawiali do różnych aktywności 
sportowych. Nie musi to być piłka nożna, mogą to być sporty wodne tj. pływanie, bieganie, 
tenis i inne. Przekazała, iż uważa, że  każda szkoła wywiązuje się, ze swoich powinności 
dydaktycznych, wychowawczych, natomiast szkole zależy na tym, aby rodzice również mieli 
na to duży wpływ. 
 
 
 
Pan Andrzej Żychowski – radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając ponownie głos 
sprecyzował pytanie, i zapytał ponownie czy nauczyciel, który ma laureata finalistę dostaje 
jednomiesięczną, trzymiesięczną, półroczną, czy przez cały rok szkolny dostaje wysoki 
dodatek motywacyjny. Poinformował, że, jeśli chodzi o sport  były takie lata, kiedy naprawdę 
dobre wyniki w piłkę nożną, siatkówkę. Dodał, że kiedy czytał oba sprawozdania nic w 
temacie sportu w nich nie ma. Uważa, że nie można zganiać wszystkiego na to jakie nastały 
czasy. Trzeba się zastanowić co zrobić by było lepiej. Przekazał, iż jego zdaniem może 
zwiększenie ilości godzin zajęć rekreacyjnych, SKS pozwoliłoby coś w tym temacie zmienić. 
Przekazał, iż trzeba to przeanalizować i podjąć kroki w tym temacie. 
 
 
 



Pan Marcin Słapek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Opatów  - zabierając głos 
przekazał, że odnosząc się do wypowiedzi p. radnego Andrzeja Żychowskiego w sprawie  
dodatków motywacyjnych poinformował, iż w 2018 roku kiedy, p. Burmistrz Grzegorz 
Gajewski został Burmistrzem, doszło do drastycznych zmian w oświacie. Dodał, że gdyby 
tych zmian wtedy nie było dzisiaj mielibyśmy nauczycieli, którzy są zatrudnieni na pół etatu, 
rzadko którzy mieliby po 11 godzin. Przekazał, że pamięta jak zmiany te były źle odbierane 
społecznie, natomiast patrząc teraz z perspektywy czasu,  żaden nauczyciel nie został 
zwolniony. Nauczyciele zostali poproszeni o odejście na świadczenia emerytalne, kilku 
nauczycieli na świadczenia kompensacyjne. Zaznaczył że z maksymalną zgodną z 
przepisami prawa ilością odprawy. Dzięki temu całkowicie dla naszego budżetu i budżetu 
szkół całkowicie został wyeliminowany art. 30, który dotyczy jednorazowego dodatku 
uzupełniającego, i jest on bolączką wielu szkół. Następnie przekazał, że w roku 2022 została 
zamknięta Szkoła Podstawowa w Kobylanach, ponieważ tak zostało napisane uzasadnienie 
racjonalnie i finansowo, i pod względem psychologicznym, i pod względem pedagogicznym, 
że kurator nie miał najmniejszych wątpliwości, że tą szkołę należy zamknąć. Jeżeli chodzi o 
dodatki motywacyjne przekazał, że również z jego inicjatywy został zmieniony regulamin 
wynagradzania nauczycieli i wtedy maksymalna pula pieniędzy z wynagrodzenia 
zasadniczego, która obowiązywała z 25% została zwiększona do 30%. Przekazał, że 
dodatek motywacyjny do pewnego momentu w szkołach podstawowych był traktowany jako 
obowiązkowy element wynagrodzenia zasadniczego. Odbywało się to rotacyjnie. Zostało to 
całkowicie wyeliminowane na zasadzie gdy nauczyciel ma sukcesy z pracy z uczniami na 
poziomie kuratoryjnym, na konkursach kuratoryjnych, na poziomie województwa, kraju to 
dodatek zwiększany jest do 30%. Dodał, że dodatkowo nauczyciele dostają nagrody na 
Dzień Edukacji Narodowej. Przekazał, iż uważa, że dodatek motywacyjny to jest coś ponad, 
czyli ten czas, który poświęca nauczyciel na pracę z uczniem, ponad przygotowując go do 
konkursów kuratoryjnych. Jeżeli chodzi o aktywność fizyczną odpowiadając podkreślił iż 
uważa, że nie mają na to najmniejszego wpływu. Środowisko dzisiaj wygląda w ten sposób, 
tak jak przekazała p. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Opatowie, iż aktywność fizyczna 
w naszym kraju leży. Poinformował, że środki na dodatkowe zajęcia sportowe zawsze są, 
problem jest tylko taki, że nie ma na to zapotrzebowania. Uważa, że zmiany, które zachodzą 
w oświacie w przeciągu ostatnich kilku lat nie są niczym dobrym. Siatka godzin jest 
przeładowana  zajęć obowiązkowych, realizując zajęcia w szkole podstawowej od godziny 8 
do godziny 14.30 z czego w każdej szkole 30 – 40 procent to są uczniowie dojeżdżający z 
sołectw, gdzie ostatni autobus odjeżdża o godzinie 14.30. To jest bolączka wszystkich 
małych miejscowości. Następnie przekazał, że od roku 2000 roku kartą przetargową w 
naszych wyborach lokalnych był basen. Każdy z burmistrzów miał wybudować basen. 
Uważa, że nikt nie jest w stanie podważyć jego wypowiedzi, iż dzięki akceptacji Rady 
Miejskiej i znalezieniu środków basen został wybudowany. Dodał, że każdego dnia otrzymuje 
dane statystyczne z basenu. Uważa, że że lato w tym roku nie jest najlepsze, ale nawet w 
ładne dni na basen uczęszcza dwie osoby. W ubiegłym roku na basen w całym sezonie 
przyszło ponad 11 tys. osób, natomiast suma jaką trzeba było dołożyć do utrzymania basenu 
wyniosła 150 tys. zł. Ma nadzieję, że sierpień podratuje uczęszczania na basen ponieważ 
głównie są to koszty pracownicze i energii elektrycznej. Przekazał, że każda inicjatywa jeżeli 
chodzi o sport jest podejmowana, ale na obecną chwilę nie ma takiej potrzeby ze strony 
społeczeństwa. Przekazał, że na terenie naszej gminy tradycyjnie od kilkunastu lat bardzo 
dobrze funkcjonuje piłka siatkowa oraz piłka nożna. Obecnie trwają rozmowy w sprawie 
połączenia Opatowskiego Klubu Sportowego i Akademii Futbolu.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Pan Adam Kościołek – radny Rady Miejskiej w Opatowie -  zabierając ponownie głos 
przekazał, że ze smutkiem zauważył po wypowiedzi p. Burmistrza Słapka pewien żal. 
Uważa, że nikt nie kwestionuje wielkich zasług Burmistrza Grzegorza Gajewskiego, a także 
p. Zastępcy Burmistrza Marcina Słapka w działaniach na rzecz kultury, sportu. Przekazał, iż 
w jego ocenie przyszedł czas najwyższy by zastanowić się w szerszym gronie porozmawiać  
nad kondycją oraz życiem naszego młodego społeczeństwa, czy młodych ludzi 
uczęszczających do naszych szkół. Uważa, że jeśli nie będzie odpowiedniej polityki w sensie 
ciągłości działania, w sensie propozycji oraz zachęcania i pomysłu jak dzieci i młodzież 
zaktywizować, każdy rozgrzeszy się mówiąc, że nic się nie da zrobić. Następnie 
poinformował, że na zdrowiu i kondycji społeczeństwa nie ma oszczędności, nie ma 
działania zero-jedynkowego, że pieniądze zainwestowane przynoszą zysk. Tym zyskiem jest 
zdrowie społeczeństwa i choćby tylko jeden zawodnik uczęszczał na basen i trenował tam, to 
i tak będzie to plusem, bo ktoś nauczy się pływać. Przekazał, że z jego strony i ze strony p. 
radnego Andrzeja Żychowskiego to nie jest atak. Dodał, że chodzi o to, aby podjąć temat 
sportu i kultury fizycznej w naszej młodzieży ze wszystkich szkół. 
 
 
 
 
Pan Dawid Kargulewicz - radny Rady Miejskiej w Opatowie -  zabierając głos przekazał, że 
Jeśli chodzi o dodatki motywacyjne zrozumiał, iż nie tylko ci nauczyciele dostają dodatek, 
którzy przygotowują dzieci do konkursów ministerialnych, ale również pozostali, którzy 
wkładają swój czas i pracę z dziećmi. 
 
 
 
 
Pan Marcin Słapek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Opatów  - zabierając ponownie 
głos przekazał, że uważa, iż radni potraktowali jego wypowiedź jako rozgrzeszenie lub żal. 
Dodał, że cieszy się z wypowiedzi p. radnego Adama Kościołka. Przekazał, że cieszy go  
inicjatywa p. radnego w sprawie zwołania Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej wraz z nauczycielami wychowania fizycznego. Jeżeli chodzi o dodatki 
motywacyjne poinformował, że w obecnym roku nie było nauczyciela, który nie otrzymał 
dodatku motywacyjnego. Są to nauczyciele, którzy angażują się w uroczystości szkolne, 
nauczyciele którzy angażują się w organizację choinki itd. Dodał, że dodatek motywacyjny 
nie jest obowiązkowym składnikiem wynagrodzenia. 
 
 
 
Pani Magdalena Gdowska – radna Rady Miejskiej w Opatowie - zabierając głos przekazała, 
że w związku z tym, iż współpracuje z dyrektorami szkół jako przewodnicząca Komisji 
Oświaty chce wyrazić podziękowania za bardzo duże zaangażowanie i ogromny wkład w 
pracę jednostek. Zapewniła, że w kwestii dotyczącej zachęcania młodzieży i dzieci do 
wysiłku fizycznego zarówno Dyrektorzy oraz nauczyciele wykazują takie działania. Uważa, 
że powodem trudnej sytuacji jeśli chodzi o temat sportu dotyczy kwestia organizacji dnia. 
Dodał, iż inaczej jest z młodszymi dziećmi, gdzie wymagają też opieki rodziców, a inaczej u 
dzieci starszych. Zapewniła, że w szkołach średnich sale gimnastyczne są zapełnione 
popołudniami. Młodzież ma takie zainteresowania bardzo lubi tego typu zajęcia, dodatkowe 
aktywności też są organizowane, chociaż w ramach jakichś konkursów lub zawodów 
sportowych.  
 
 
 
 
 



Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy w Opatowie - zabierając głos 
podziękował, za  głos p. Przewodniczącej Magdalenie Gdowskiej, dodał, że nie zgadza się z  
opiniami, które wypowiedzieli p. radny Andrzej Żychowski oraz p. radny Adam Kościołek. 
Uważa, że to brak odpowiedniej informacji po stronie p. radnych ponieważ sukcesy są i to  
znaczące. Poinformował, że p. Katarzyna Partyka siatkarka zaczynała swoją karierę w 
Opatowie ćwicząc na hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2. Reprezentowała Polskę, 
reprezentację Polski, była członkiem reprezentacji polskiej i obecnie gra w pierwszej lidze 
siatkówki w Polsce. Dodał, że nauczyciel wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej Nr 
2 p. Artur Waszczyk, jest wychowawcą pięciu młodych chłopaków, którzy dzisiaj grają w 
Koronie Kielce, syn p. radnej Moniki Marzec reprezentuje województwo w swojej kategorii 
wiekowej w województwie świętokrzyskim. Ogromne sukcesy sportowe osiąga p. Paweł 
Pater, który z rocznikiem 2011 dwa lata temu, zdobył  trzecie miejsce w województwie w 
swojej kategorii wiekowej w piłce nożnej.  Następnie p. Mariusz Kadela nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 1 również ma na swoim koncie duże sukcesy sportowe. Pan Tomasz 
Partyka rozwija sekcję babingtona w Szkole Podstawowej nr 1. Dziewczynki osiągają też 
wiele sukcesów, chociażby Aleksandra Ciepiela, która w gimnastyce artystycznej jeździ po 
Polsce i zdobywa puchary. Przekazał, że jest bardzo dużo młodzieży uzdolnionej sportowo w 
różnych dziedzinach. Przekazał, że uważa iż zarówno gmina jak i dyrektorzy placówek 
oświatowych i kulturalnych angażują się w rozwój dzieci i młodzieży. Rolą gminy jest 
tworzenie infrastruktury sportowej dla młodzieży, natomiast rolą nauczycieli, szkół jest 
zachęcanie młodych ludzi i wyłapywanie talentów i to też nauczyciele wychowania 
fizycznego w Opatowie robią. Przekazał, że uważa, iż wypowiedzi ze strony radnych to efekt  
niezrozumienia a także skromności dyrekcji szkół w niepodaniu tych informacji w 
sprawozdaniu rocznym.  
 
 
 
Pan Jarosław Sadziński – radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając ponownie głos 
przekazał, że uważa iż dyskusja która się wywiązała jest dobrym czynnikiem do tego, żeby  
wspólnie w gronie radnych p. Burmistrzów, p. Skarbnik pochylić się nad tematem, który  
rozważaliśmy na Komisji Budżetowej, aby utworzyć fundusz wspierający rodziców. uczniów 
uzdolnionych. 
 
 
Pan Andrzej Żychowski – radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając ponownie głos 
przekazał, że w jego oraz p. radnego Adama Kościołka nie było momentu w którym 
powiedzieli, że w temacie sportu nic się nie dzieje. Uważa, że po to są radnymi, żeby na 
różne tematy dyskutować, zabierać głos i wyrażać swoje opinie. Następnie zwrócił się z 
prośbą o ujęcie takich spraw w corocznym sprawozdaniu po to by nie było takich 
nieporozumień. 
 
 
Pan Adam Kościołek – radny Rady Miejskiej w Opatowie -  zabierając głos przekazał, że 
jest mu przykro, iż tak to zostało odebrane. Dodał, że przemawia przez niego troska o to co 
dzieje się z młodym pokoleniem. Podkreślił, że chyli czoła przed osiągnięciami Burmistrza 
Grzegorza Gajewskiego oraz p. Burmistrza Marcina Słapka, jeśli chodzi o bazę sportową. 
Przekazał, że uważa, iż szkoła jest miejscem, które powinno zaproponować określone 
działania. Następnie przekazał, że jest to czas aby poprosić nauczycieli wychowania 
fizycznego by przedstawili propozycje oraz rozwiązania dotyczące wszystkich szkół, a nie 
poszczególnych osób. 
 
 
 
 
 



Pani Małgorzata Szczepańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając 
głos przekazała, że podsumowując tą dyskusję, która była potrzebna, uważa, że jeśli chodzi 
o sport i aktywność fizyczną dzieci i młodzieży aktywność w Polsce jest bardzo słaba. 
Przekazała, że za dobry pomysł uważa zorganizowanie we wrześniu otwartej Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej na której wspólnie zostanie wypracowany 
projekt w sprawie poprawy aktywności  fizycznej  z różnych dziedzin sportu. Dodała, że  
gmina posiada dużą bazę sportową.    
 
 
 
 
W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 5 minut przerwy. 
 
Po przerwie obrady zostały wznowione. 
 
 
Ad.8 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Małgorzata Szczepańska poddała pod głosowanie 
uchwały w sprawie: 
 
 
a) przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

uczących się w szkołach podstawowych na terenie Gminy Opatów, 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Magdalena Gdowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie  – przedstawiła pozytywną opinię do w/w projektu 
uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVII/126/2025 
 

przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
uczących się w szkołach podstawowych na terenie Gminy Opatów, 
 
 
 

Głosowanie „za” – 14,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
 
 
b) zawarcia kolejnej umowy najmu garażu, 
 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Dawid Kargulewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej w Opatowie  – przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 



Uchwałę Nr XVII/127/2025 
 
 

zawarcia kolejnej umowy najmu garażu, 
 
 
 

Głosowanie „za” – 14,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
 
c) zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Karwowie, w 

trybie bezprzetargowym, 

 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Dawid Kargulewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej w Opatowie  – przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVII/128/2025 
 
 

zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Karwowie, 

w trybie bezprzetargowym, 

 
 
 

Głosowanie „za” – 14,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
 
d) zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Wąworkowie, 

w trybie bezprzetargowym, 

 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Dawid Kargulewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej w Opatowie  – przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVII/129/2025 
 

 
zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w 

Wąworkowie, w trybie bezprzetargowym, 

 
 
 

Głosowanie „za” – 14,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 



 
 
 
e) wyrażenia zgody na nabycie w drodze kupna nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 93, położonej w Kochowie,  

 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Dawid Kargulewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej w Opatowie  – przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVII/130/2025 
 

 

wyrażenia zgody na nabycie w drodze kupna nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 93, położonej w Kochowie,  

 
 
 

Głosowanie „za” – 14,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
 
 
 

f) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2025 rok, 

 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Dawid Kargulewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej w Opatowie  – przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 
 

Uchwałę Nr XVII/131/2025 
 

zmian w budżecie Gminy Opatów na 2025 rok, 

 
 
 

Głosowanie „za” – 14,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
 
 
 
 
 
 



g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  
2025 – 2035, 
 
 
 
Przewodnicząca odczytała treść uchwały. 
Dawid Kargulewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej w Opatowie  – przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVII/132/2025 
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  
2025 – 2035, 
 
 
 

Głosowanie „za” – 14,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
 
 
 
Ad.9 
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – przedstawiając sprawozdanie 
przekazał, że wspólnie z Panem Burmistrzem Marcinem Słapkiem wzięli udział w 
następujących wydarzeniach: na początku przekazał, iż miesiąc przed sesją Rady Miejskiej, 
miała miejsce sytuacja w której zabrakło osoby, która miała prowadzić Opatowski Ośrodek 
Kultury i przygotować jarmark opatowski. Dodał, że o pomoc zwrócił się do p. Magdaleny 
Szemraj, która jest związana z Opatowskim Ośrodkiem Kultury. Pani Magdalena zgodziła się  
wziąć na siebie dopilnowanie jarmarku. Przekazał, że jarmark został perfekcyjnie 
przygotowany i dopilnowany. Następnie podziękował w imieniu swoim i Rady Miejskiej 
wręczając p. Magdalenie Szemraj bukiet kwiatów. Poinformował, że wziął udział w 
posiedzeniu Rady Lokalnej Grupy Działania, odbyło się zebranie Zarządu Związku Miast i 
Gmin Regionu Świętokrzyskiego, dodał, iż wizytę w jego gabinecie złożył Naczelny Rabin 
Rzeczypospolitej Polskiej, p. Michael Schudrich. Następnie została podpisana wspólnie z p. 
Skarbnik umowa z wicemarszałkiem Grzegorzem Sochą  w sprawie dofinansowania do 
wymiany pieców, p. Burmistrz Marcin Słapek odebrał prace remontowe na ulicy Niecałej i 
ażury na ul. Czernika, udział w konferencji z wojewodą w związku z wdrożonym programem 
ochrony ludności i obrony cywilnej, odbyły się obchody Powiatowego Święta Policji na 
Zamku Krzyżtopór,  następnie odbył wizytę z o. Gwardianem Klasztoru Bernardynów ks. 
Biskupowi Krzysztofowi Nitkiewiczowi, odbyło się mianowanie na wyższy stopień 
nauczycielski jednego z nauczycieli naszych szkół, odbyło się spotkanie z sołtysami sołectw 
w sprawie opracowania planu ogólnego dla gminy. Następnie przekazał, że wziął udział 
wspólnie z p. Przewodniczącą, z p.  Burmistrzem Marcinem Słapkiem oraz dużą częścią 
radnych w jubileuszu 20-lecia istnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Opatowie, 
odbył się III Kanclerski Jarmark Opatowski, p. Burmistrz Marcin Słapek podpisał umowę z 
PKS Ostrowiec na dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2025-2027,  odbyły się spotkania 
w sprawie budowy Przedszkola, oraz odbyły się także spotkania w sprawie Centrum 
Templariuszy. Dodał, iż po sesji Rady zaprasza radnych do budynku w którym powstanie 
Centrum Templariuszy. 
 



Ad.10 
Pani Przewodnicząca Małgorzata Szczepańska poinformowała, iż nie wpłynęły do rady 
żadne interpelacje i zapytania. 
 
 
Ad.11 
W punkcie tym głos zabrali: 
 
Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos zapytał o Centrum Templariuszy oraz 
sprawy organizacyjne. Zapytał o to czy w punktach wjazdowych od obwodnicy planowane 
jest ustawienie folderów oraz tablic informacyjnych, które reklamowałyby Centrum 
Templariuszy. 
 
 
Pan radny Jarosław Sadziński -  zabierając głos zapytał o utworzenie Pszoku w jakim 
terminie mógłby zostać uruchomiony.  Następnie przekazał, informację o prośbie 
mieszkańców ul. Cegielnianej w sprawie ustawienia znaku ograniczającego prędkość. 
Zapytał o termin konkursu na stanowisko dyrektora Opatowskiego Ośrodka Kultury. 
Przekazał, że nurtuje go sprawa wizyty p. Rabina Rabin w jakim celu przybył do p. 
Burmistrza.  
 
 
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy w Opatowie – zabierając głos ponownie 
odpowiedział na pytania radnych i przekazał, iż jeśli chodzi o Centrum Historii Templariuszy 
oraz promocję wstępny projekt witaczy, które będą rozstawione na głównych skrzyżowaniach 
jest wstępnie przygotowany. Dodał, że ma nadzieję, iż uda się pozyskać na nie odpowiednie 
zgody a także wykonać je w ramach środków zewnętrznych w ramach rewitalizacji miasta 
Opatowa. Odpowiadając na pytanie dotyczące utworzenia PSZOKU przekazał, że podobnie 
jak z promocją witaczy gmina czeka na środki zewnętrzne. Następnie przekazał, że jeśli 
chodzi progi zwalniające na ul. Cegielnianej Pani Karolina Banasik pracownik kończy urlop i 
zajmie się tą sprawą. Odpowiadając na pytanie w sprawie konkursu na stanowisko dyrektora 
Opatowskiego Ośrodka Kultury przekazał, że jak najbardziej nie widzi przeszkód w spotkaniu 
się w tej sprawie natomiast wyjaśnił, iż konkurs ten polega na tym, że to komisja konkursowa 
decyduje o wyborze konkretnego kandydata. Dodał, że on sam nie jest członkiem  komisji 
konkursowej. Jeżeli chodzi o wizytę p. Rabina Schudricha przekazał, że tematem wizyty 
dotyczył tematu amfiteatru Opatowskiego Ośrodka Kultury, aby w amfiteatrze odbudować 
istniejący dawniej Ochel, czyli grobowiec Cadyka, który mieszkał w Opatowie tutaj zmarł i 
według strony żydowskiej został pochowany na terenie dzisiejszego amfiteatru. Wyjaśnił, że 
strona żydowska dążyła do tego, aby odbudować ten Ochel w ramach amfiteatru, co było 
jego zdaniem nie do zaakceptowania, ponieważ w miejscu gdzie stoi grobek nie można 
organizować imprez. Następnie poinformował o rozważaniach i możliwości przeniesienia 
amfiteatru. Zgodnie z ogłoszeniem na biuletynie informacji publicznej, ta inwestycja 
kosztowałaby 21 milionów złotych do tego dawało kwotę 25 milionów. Dodał, że taka kwota 
została przedstawiona stronie żydowskiej, strona nie była zainteresowana. Przekazał, że 
jeżeli chodzi o amfiteatr na dzień dzisiejszy sprawa jest zamknięta ponieważ teren po 
dawnym dworcu  PKS został sprzedany na rzecz Powiatu Opatowskiego, a teren po dawnej 
Wólczance również jest przygotowywany pod inwestycje. Dodał, że odbył wiele spotkań z 
delegacjami strony żydowskiej, niestety każda delegacja mówiła co innego. Uważa, że są to 
ludzie niesłowni ponieważ nie raz przekonał się o tym, gdy strona żydowska poprosiła o 
pomoc w  zakresie pomocy znalezienia Agencji Ochrony, która miała im zapewnić 
bezpieczeństwo w czasie obchodów, aby udostępnić im hol w Opatowskim Ośrodku Kultury 
oraz trzech pracowników, którzy będą z nimi cały czas, ponieważ te obchody trwają ponad 
24 godziny, wyżywienia. Po odbytych obchodach strona żydowska przez cztery miesiące nie 
odezwała się by uregulować faktury mimo wcześniejszej umowy, że koszty ponosi strona 
żydowska. 



 
 
Ad.12 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Opatowie 
słowami „ Zamykam obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Opatowie ” 
 
Zakończenie sesji o godz. 15.28  
 
 
 

Protokołowała:                                                                  Przewodnicząca 
 

       
       Rady Miejskiej w Opatowie 

(mgr Karolina Frejlich)        
                                                                                                   
(mgr Małgorzata Szczepańska) 

 
 
 
 
 
 


